ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI
CNPJ Nº01.612.583-0001-74
CONCURSO PÚBLICO

CRESCER CONSULTORIAS

ERRATA N º002/2019

A Crescer Consultorias , no uso das atribuições legais vem fazer as seguintes alterações ao edital:

1. ALTERAÇÃO DO CARGO DE CÓDIGO 118

Onde se lê:

118 EDUCADOR FÍSICO NASF 01 - 01 Diploma de Conclusão de Curso
Superior em Licenciatura em Educação
Física + Registro no Conselho
Profissional competente

20H

2.000,00

Leia –se :

118 PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA NASF

01 - 01 Diploma de Conclusão de Curso
Superior em Bacharelado em Educação
Física + Registro no Conselho
Profissional competente

20H

2.000,00

O CANDIDATO QUE TENHA SE INSCRITO E NÃO POSSUA O BACHARELADO NO REFERIDO CURSO SUPERIOR  , DEVERÁ ALTERAR O CARGO

PARA O QUAL SE INSCREVEU OU SOLICITAR O RESSARCIMENTO ATÉ O ULTIMO DIA  DAS INSCRIÇÕES

2 . ALTERAÇÃO DO CONTÉUDO PROGRAMÁTICO DO CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL ( SUPERIOR GERAL )

Onde se lê:

ASSISTENTE SOCIAL: Análise de conjunturas;- Serviço Social: conhecimentos gerais da profissão;- História do

Serviço Social;- Serviço Social e formação do profissional;- Metodologia do Serviço Social;- Serviço Social e

ética;- A prática institucional do Serviço Social/análise institucional;- A dimensão política da prática

profissional;- Questões sociais decorrentes da realidade família, criança, adolescente, idoso, deficiente,

educação, saúde e previdência do trabalho;- Pesquisa em Serviço Social;- Atuação do Serviço Social na

administração de políticas sociais;- Planejamento;- Serviço Social e interdisciplinaridade;- Estatuto da

Criança e do Adolescente - Lei nº 8.069/90;- Lei Orgânica da Assistência Social - Lei nº 8.742/93;- Lei nº

8.842/94 - Política Nacional do Idoso;- Assistência Social Brasileira;- Descentralização e municipalização;-

Normas operacionais básicas e sistema de financiamento da assistência social; - Os princípios e a organização

do Sistema Único de Saúde - SUS.

Leia- se :

ASSISTENTE SOCIAL: Análise de conjunturas;- Serviço Social: conhecimentos gerais da profissão;- História do

Serviço Social;- Serviço Social e formação do profissional;- Metodologia do Serviço Social;- Serviço Social e

ética;- A prática institucional do Serviço Social/análise institucional;- A dimensão política da prática

profissional;- Questões sociais decorrentes da realidade família, criança, adolescente, idoso, deficiente,

educação, saúde e previdência do trabalho;- Pesquisa em Serviço Social;- Atuação do Serviço Social na

administração de políticas sociais;- Planejamento;- Serviço Social e interdisciplinaridade;- Estatuto da Criança

e do Adolescente - Lei nº 8.069/90;- Lei Orgânica da Assistência Social - Lei nº 8.742/93;- Lei nº 8.842/94 -

Política Nacional do Idoso;- Assistência Social Brasileira;- Descentralização e municipalização;- Normas

operacionais básicas e sistema de financiamento da assistência social; - Os princípios e a organização do

Sistema Único de Assistência Social- SUAS.

Todas essas alteração foram incorporadas ao edital.

Teresina , 25 de outubro de 2019.Crescer Consultorias